
1 

 

 KUPNÍ SMLOUVA  
 

Číslo: 3/61100331/2021 za kupujícího 
Číslo:……..…………………za prodávajícího 
počet stran smlouvy 5, počet stran příloh 2 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. KUPUJÍCÍ 

Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530 
se sídlem: Školní 1530, 263 01 Dobříš 
IČO: 61100331  DIČ: CZ61100331 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení:    MONETA Money Bank, a.s.  
číslo účtu: 211 700 859/0600 
osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:  
RNDr. Jiří Kastner, ředitel 
tel.: 318 521 040  e-mail: kastner@gymkc.cz 
 
2. PRODÁVAJÍCÍ: 
 
Firma: Z + M Partner, spol. s r.o. 
se sídlem: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava 
IČO: 26843935 
DIČ: CZ699003336 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 115-1262780267/0100 
 
Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních: Lukáš Kalousek 
tel: 605 237 107 e-mail: lukas.kalousek@zmgroup.cz 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

I. 

Předmět smlouvy a koupě 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce nové 

nerepasované výpočetní a audiovizuální techniky, včetně montáže projektorů a reproduktorů 
(dále jako „předmět koupě“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě popř. dalších 
dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze – Položkový rozpočet, která je 
nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

mailto:kastner@gymkc.cz


2 

 

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické 
právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu 
kupní cenu. 

4. Tato kupní smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení, 
realizovaného dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, podle směrnice č. 156 Středočeského kraje, ve kterém byla 
nabídka Prodávajícího vybrána jako nejvýhodnější.   
 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě následně po podpisu smlouvy, nejdéle však do 

31. 3. 2021. 
2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo Kupujícího Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 

1530, resp. místem montáže jsou učebny v 2. nadzemním podlaží sídla Kupujícího.  
 
 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena se ujednává ve výši 397 628,00  Kč bez DPH t. j. 481 129,88  Kč s  DPH.  

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací nákupu, 
dodávky a montáže zboží. Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy.  

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, 
kterou je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí zboží. Podkladem pro 
vystavení faktury je dodací list stvrzený oběma smluvními stranami. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy 
kupujícího a lhůty splatnosti, která činí 15 dnů od vystavení faktury kupujícímu, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského 
zákoníku. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, kupující není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději 
ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná 
běžet od vystavení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

6. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 
placení faktury. 

7. Cena předmětu smlouvy nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu 
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny 
nebo cla. 

 

IV. 



3 

 

Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě 

 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 
plnění, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) dodacího listu. Předmět koupě není 
předáván a přebírán po částech. 

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit jeho 
prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že zboží je dodávané v obvyklém 
originálním obalu, je kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle možností co nejdříve 
po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je povinen se přesvědčit o jeho 
vlastnostech, kompletnosti a množství.  

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle bodu 1. tohoto čl. 

4. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. 
Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má kupující právo: 

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu na 
takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se splněním 
svého závazku splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po uplynutí 
doby plnění dle čl. II bod 1., 

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, kdy 
Zápis bude doručen prodávajícímu.  

 
 

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

 

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu kupujícího na slevu z předmětu koupě z důvodu vadného plnění. Nedostává 
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované kupní 
ceny nebo její části. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu záruční 
doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. 
Záruční doba počíná dnem předání bezvadného předmětu koupě a trvá 24 měsíců s výjimkou 
projektorů, jejichž záruční doba trvá 60 měsíců.  

5. Vady předmětu koupě existující v době jeho předání (dojde-li k jeho převzetí kupujícím) a vady, 
na něž se vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemnou 
formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést, 
jak se projevují.  

6. Uplatněním práv dle bodu 5. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 
7. Jakékoliv finanční nároky dle bodu 5. tohoto čl. je kupující oprávněn uhradit ze zadržené kupní 

ceny nebo její části dle bodu 3. tohoto čl. 

VI. 



4 

 

Porušení smluvních povinností 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
  

a) prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby dodávky 
zboží smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny jednotlivé položky předmětu koupě 
 

b) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené 
částky do jejího zaplacení. 

  
2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 
a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje neúčtovat kupujícímu poplatky za dopravu předmětu zakázky ani jiné 
poplatky související s dodáním předmětu koupě nad rámec nabídky. 

 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanovení občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž kupující obdrží 
jedno vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smlouva nabyde účinnosti až po 
řádném zveřejnění v registru smluv. Kupující se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy 
tuto smlouvu publikovat v registru smluv. 

5. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které splňují náležitosti jejich 
obchodního tajemství, aby tyto informace nebyly součástí elektronického obrazu textového 
obsahu smlouvy. 

6. Kupující v souladu s ustanoveními nařízení 679/2016/EU prohlašuje, že je srozuměn s tím, že 
po dobu trvání této smlouvy je Prodávající oprávněn nakládat s jeho osobními údaji 
shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž je poskytl při 



5 

 

sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související. 

7. Tato kupní smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

 
 
 

IX. 
Podpisy smluvních stran 

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Dobříši dne 16. 3. 2021 

 

 V Ostravě dne 17. 3. 2021 

……………………………………………. ……………………………………………… 

RNDr. Jiří Kastner, ředitel, 
Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 
1530 
                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 

David Ševčík, jednatel společnosti 
Z + M Partner, spol. s r. o. 
                        

 
 
 
 
 
Příloha: Položkový rozpočet předmětu koupě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Příloha kupní 
smlouvy 

Gymnázium Dobříš – vybavení učeben ICT a projekční technikou, 
včetně montáže 

 

 
Položkový rozpočet / technický popis 

  

  Počítačová sestava     

PN název počet kusů 

  Triline HIT Ultra-mini (Intel NUC) - zakázkový 21 

  konfigurace   

8i5BEH Intel NUC Kit 8i5BEH i5/USB3/TH3/DP/WIFI/M.2/2,5"   

KVR24S17D8/16   SO-DIMM 16GB DDR4-2400MHZ Kingston CL17 2Rx8    

ASX6000PNP-512GT-C  ADATA SSD SX6000 Pro 512GB M.2 2280 NVMe   

  Windows 10 Pro   

NKL-1151 Klávesnice Natec Trout, CZ/SK layout, Slim   

31040034102 Myš GENIUS X-G200 USB, black, 1000 dpi    

  technické parametry   

  

mini PC (umístění na VESA držák monitoru) včetně montážního materiálu 
CPU:  Intel® Core™ i5-8259U  benchmark 8314 bodů 
operační paměť: 16 GB DDR4-2400, CL 17 
SSD: 512 GB M.2,  rychlost čtení 2100 MB/s 
LAN: 1 Gbps 
USB: 5x USB 3.1 Gen2 
výstup na monitor: min 4K 
audio jack 4 kontakty (TRRS) 
operační systém: Win PRO 
klávesnice: černá barva; české popisky; včetně numerické části; připojení drát USB 
myš: černá optická, 3 tlačítka + rolovací kolečko 
největší rozměr 12cm; připojení USB   

LAN kabel propojovací   

PN název počet kusů 

PP12-2M  Eth Patch kabel cat5e UTP 2m - PP12-2M  21 

LCD monitor I     

PN název počet kusů 

LNM62A7KAT1EU Lenovo C22-20 21.5"TN/16:9/1920x1080/500:1/5ms 17 

CB-HDMI4-05  Kabel HDMI 1.4, M/M, 0,5m  17 

LCD monitor II 

  PN název počet kusů 

LS24R350FHUXEN  24" Samsung S24R350, FullHD, PLS, 5ms  4 

CB-HDMI4-05  Kabel HDMI 1.4, M/M, 0,5m  4 

Sluchátka s mikrofonem   

PN název počet kusů 

GHS-05-M GEMBIRD sluchátka s mikrofonem GHS-05-B, gaming, černo-modrá, 1x 4-
pólový 3,5mm jack  

17 

Switch 48 port     

PN název počet kusů 

JL685A Aruba IOn 1930 48G 4SFP+ Switch  1 



7 

 

Projektor     

PN název počet kusů 

V11H978040 EPSON projektor EB-FH52 4 

CP05RTBSH978  Epson prodl. Záruky na 5 let 4 

  držák projektoru (umístění na strop) 4 

Reproduktory     

PN název počet kusů 

LX523-W AUDAC LX523/W - 3-pásmová sestava aktivních reproboxů s dálkovým 
přístupem 2x40W - bílá  

4 

WP523-W AUDAC WP523/W - Nástěnný mixážní panel bílý 4 

 


